
 1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ GRANTOVÉ RADY UK 29. 11. 2023 
 
 
Přítomní: doc. Petr Bušek, doc. Zdeněk Drozd, prof. Tomáš Havránek, prof. Vladimír Komárek, prof. 
Jiří Pokorný, doc. Jakub Suchánek, doc. Michal Vinkler 
 
Hosté: prof. Pavel Höschl 
 
Za odbor pro vědu a výzkum: Mgr. Karolina Boňková, Mgr. Kateřina Michlová, Šárka Mrkvičková 
 
Zasedání proběhlo hybridně. 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Kontrola zápisu ze zasedání GR UK ze dne 16.10. 2023 
3. Personální záležitosti  
4. Ceny GA UK 
5. Žádosti o změnu  
6. Nové projekty soutěže GA UK 21.kolo 
7. Různé 
 

 
1. Zahájení 
Prof. Komárek přivítal přítomné členy GR a předsedu Dozorčí rady a zahájil zasedání. 

 
2. Kontrola zápisu ze zasedání GR UK ze dne 16. 10. 2023 
Vyjádření GR: GR souhlasí se zněním zápisu 
 
3. Personální záležitosti  
Skupina HE:  
Na zasedání GR dne 16.10. 2023 byl jmenován novým členem skupiny prof. Matoušek (FHS).  
Vědecká rada FHS schválila jmenování prof. Matouška na svém zasedání dne 27.10. 2023. Jmenovací 
dopis byl odeslán.  
Vyjádření GR: GR vzala informaci na vědomí 
 
Skupina C1:  
6. 9. 2023 jsme obdrželi rezignaci prof. Kacerovské (LF HK), sekce C, skupina C1, z oborové rady. Na 
základě vyjádření vedoucího skupiny, prof. Netuky, jsme oslovili LF HK se žádostí o nominaci 
kandidáta se stejnou specializací, jakou měla prof. Kacerovská. Doporučena byl doc. Sedláková. 
Fakulta doc. Sedlákovou nominovala, vyjádření Vědecké rady jsme obdrželi v pátek 24.11. 2023.  
Vyjádření GR: GR souhlasí s nominací doc. Sedlákové, jmenovací dopis bude odeslán 
 
4. Ceny GA UK 
Ceny GA UK byly předány na slavnostním shromáždění dne 17.11.2023. Odměna oceněným byla 
odeslána prostřednictvím EO z fondu paní rektorky.  
Vyjádření GR: GR vzala informaci na vědomí. 

 
 
5.  Žádosti o změnu  

V období od 16.10. 2023 do 28. 11. 2023 jsme obdrželi 29 žádostí o změnu: 
-  3 žádosti o přerušení řešení projektu 
-  1 žádost o zrušení přihlášky 



 2 

- 19 žádostí o změnu čerpání  
- 4 žádosti o změnu hodnocení  
- 1 žádost o změnu řešitele 
- 1 žádost o změnu vedoucího 

 

reg.č. fakulta skupina předmět 

586120 LF 2 C4 
přerušení z důvodu rodičovské dovolené na rok 
2024, třetí přerušení 

393121 MFF FYZ 
přerušení ze zdravotních důvodů na rok 2024, 
druhé přerušení 

118221 LF 2 C1 
přerušení z důvodu rodičovské dovolené na rok 
2024, druhé přerušení 

74324 PřF GEO zrušení  

265321 PřF GEO změna financí 22 tisíc Kč z  pobytových do ONN  

321522 LF1 C4 změna financí  30 tisíc Kč z pobytových do ONN 

246423 MFF FYZ změna financí  30 tisíc Kč z pobytových do ONN 

320422 LF1 C2 změna financí  30 tisíc Kč z pobytových do ONN 

363321 MFF FYZ 
změna financí  30 tisíc Kč z pobytových do ONN a 
ON 

235623 PřF BIO změna financí 23 tisíc z pobytových do ONN 

360321 PřF BIO změna financí 25  tisíc z pobytových do ONN 

256322 LF 2 C4 změna financí 25  tisíc z pobytových do ONN 

152222 FSV EK 
změna financí 26 tisíc z pobytových nákladů do 
ONN 

272223 PřF BIO změna financí 28 tisíc z pobytových do ONN 

314621 1.LF C4 změna financí 28 tisíc z pobytových do ONN 

256423 PřF BIO změna financí 28 tisíc z pobytových do ONN 

208123 MFF FYZ změna financí 30 tisíc z ONN do pobytových 

406822 1.LF C4 změna financí 30 tisíc z pobytových do ONN 

54123 PřF BIO změna financí 35 tisíc z pobytových do ONN 

291223 FSV EK 
změna financí 37 tisíc z pobytových nákladů do 
osobních nákladů  

182723 FSV EK 
změna financí 40 tisíc z pobytových do ON (20 tisíc) 
a ONN (20 tisíc) 

358821 FaF C2 změna financí 55 tisíc z pobytových do ONN 

302123 MFF FYZ změna financí 55 tisíc z pobytových do ONN 

436121 PrF TFP změna hodnocení 

1158119 PřF BIO změna hodnocení  

986120 FTVS C3 změna hodnocení  

1722218 PřF C4 změna hodnocení  

266222 2.LF C1 změna řešitele 

291423 MFF GEO změna vedoucího  

 
 

Vyjádření GR: GR se seznámila se všemi žádostmi. Dosud vyřešené žádosti byly posouzeny 
předsedou GR, případně i vedoucím skupiny a zpravodajem. Nerozhodnuté žádosti posoudila GR.  



 3 

GR souhlasí se všemi žádostmi o změnu mimo projektu č. 436121, kdy zatím není k dispozici 
vyjádření zpravodaje projektu.  
 

6.  Nové projekty soutěže GA UK – 21. kolo 
Bylo podáno 911 projektů za 214 181 tis. Kč.  (v loňském kole 916 projektů za 216 315 tis. Kč)  
 

  počet projektů  finance 

EK 33 8286 

FGM 33 4930 

HE 31 5876 

PP 65 12152 

SP 47 7320 

TFP 49 8552 

INF 32 6220 

celkem 290 53336 

      

      

BIO 204 57499 

FYZ 97 22908 

GEO 55 12704 

CH 67 17245 

MAT 23 3902 

celkem  446 114258 

      

      

LEK 175 46587 

      

CELKEM  911 214181 

 
 
Vyjádření GR: GR vzala informace na vědomí 
 
Dne 22.11. 2023 jsme obdrželi žádost o zrušení přihlášky projektu (č. 74324, PřF, sekce B, skupina 
GEO). Viz bod 5. Všechny podané projekty byly doporučeny děkany příslušných fakult.  
 
Vyjádření GR: GR vzala informace na vědomí 
 
Celkem 21 projektů bylo podáno jako „interdisciplinární“ (INT).  
 
Kód 
projektu Sekce Skupina INT 

26224 A FGM LEK 

90824 A HE FYZ 

113624 A HE BIO 

117224 A PP MAT 

122824 A TFP BIO 

136724 A EK BIO 



 4 

146224 A EK GEO 

146624 A SP LEK 

160124 A TFP MAT 

169024 A HE BIO 

173324 A PP BIO 

187724 A PP LEK 

117024 B GEO GEO 

130024 B CH LEK 

153824 B CH LEK 

170524 B GEO INF 

188224 B GEO HE 

202624 B BIO LEK 

124 C LEK BIO 

196224 C LEK BIO 

198224 C LEK PP 

 
 
Vedoucí skupiny PP zároveň požaduje označit jako INT 3 projekty na pomezí A-PP/LEK a pomoci u 
těchto projektů s výběrem oponentů.  
 
Jedná se o projekty:  
 

200124 PP 1. LF 

62924 PP FF 

108024 PP FF 

 
 
Vyjádření GR: V případě interdisciplinárních projektů bude zpravodaj projektu upozorněn, že je 
nutné oslovit oponenty s odborností ve všech souvisejících disciplínách. S výběrem vhodných 
oponentů lze požádat zpravodaje i z další skupiny OR. Bude však vždy záležet na posouzení 
zpravodaje, zda projekt skutečně vyhodnotí jako interdisciplinární a zda o pomoc s výběrem 
vhodných oponentů požádá. Pokud usoudí, že projekt interdisciplinární není anebo že je schopen 
vhodné oponenty ve všech disciplínách zajistit sám, nebude řešení výběru oponentů mezi 
skupinami nutné.  V případě návrhů ze skupiny PP – pokud vedení sekce C usoudí, že jsou projekty 
skutečně INT, doporučí vedoucí skupiny vhodné oponenty.  
 
 
7. Různé  
a) Předrezervace – po kontrole GA UK (dne 27. 11. 2023) byly projekty zpřístupněny zpravodajům 
k předrezervaci. Zpravodajové byli požádáni, aby si projekty rezervovali do čtvrtka 30. 11. 2023 
(včetně).  Vedoucí skupin byli informováni, odkdy budou projekty zpřístupněny a aby do zasedání OR 
přiřadili zpravodaje k projektům.  
Vyjádření GR: GR vzala informace na vědomí. 
 
 b) proběhla kontrola projektů dle zařazení do oborů.  Vedoucí skupin / vedení sekce C byli požádáni, 
aby informovali do neděle 26.11. 2023 Kancelář GA UK o projektech, které doporučují přeřadit do 
vhodnější sekce.  GR UK projednala navržené projekty na online zasedání dne 27.11. 2023.  Přeřazeno 
bylo 9 projektů. U projektu č. 169224 vedení sekce C přesun ze skupiny PP nedoporučila. Projekty 
byly přesunuty do adekvátních skupin ještě před zpřístupněním projektů zpravodajům. Je možné, že 



 5 

další podněty na přeřazení do jiných skupin vzejdou po důkladnějším se seznámení s projekty ze 
strany zpravodajů. 
 
Přeřazené projekty:  
 

sekce  skupina  číslo fakulta přeřazeno 

A PP 169224 FHS NE 

A PP 98524 FTVS LEK 

A PP 118224 FTVS LEK 

A PP 167324 FTVS LEK 

A PP 174824 FTVS LEK 

A PP 143724 PřF LEK 

B CH 185924 PřF BIO 

B BIO 210224 PedF PP 

B BIO 177524 PřF LEK 

C LEK 189824 PřF BIO 

 
 
Vyjádření GR: GR vzala informace na vědomí.  
 
c) po zasedání OR bude možné k projektům nominovat oponenty. Aplikace je nastavena tak, že 
oponenty nelze oslovit před datem konání první Oborové rady. 
Vyjádření GR: GR vzala informace na vědomí. 
 
d) proběhne kontrola na potenciální duplicity mezi projekty GAUK. Výsledky budou rozeslány členům 
Grantové rady.  
Vyjádření GR: GR vzala informace na vědomí. 
 
 
e) kontrola přihlášek ze strany fakult a GA UK (informace, podněty) 
Vedoucí GAUK informovala o průběhu formálních kontrol přihlášek projektů, včetně zpětné vazby od 
navrhovatelů či jejich vedoucích. Jelikož je součástí náplně GA UK i funkce „školící agentury“, je 
žádoucí náležitá součinnost ze strany studentů a jejich vedoucích.  Vracení přihlášek k opravě ze 
strany fakulty či RUK by mělo být chápáno jako pomoc o vylepšení návrhu a tudíž i zvýšení šance 
žadatele na přijetí projektu k financování, a mělo by tedy být respektováno.   Dr. Nohel bude o této 
skutečnosti informovat i proděkany fakult.  Navrhovatelé také často nerespektují informace v aplikaci 
při vyplňování přihlášky a některé části přihlášky nejsou náležitě vyplněny, přestože formální 
náležitosti splňují.  Některé přihlášky projektů nemají náležitou vědeckou úroveň a vzbuzují pochyby, 
zda nebyly podány pouze z povinnosti dostát závazkům plynoucím z podmínek doktorského studia. 
V souvislosti s tím je ke zvážení úprava aplikace, kdy by měl být navýšen počet znaků u jednotlivých 
částí přihlášky. Vedoucí projektu by měl doporučovat přihlášku projektu až po finálním podání návrhu 
projektu (ne po zařazení vedoucího do řešitelského týmu).  Souhlas vedoucího projektu by neměl být 
formální. GR navrhla ke zvážení zavést kategorii, kdy by podprůměrně zpracované návrhy projektů, 
nebyly zasílány oponentům, ale byly by hodnoceny pouze členy OR.   
GR bude apelovat na zasedání OR na zpravodaje, aby navrhovatelům ve svém hodnocení poskytli i 
zpětnou vazbu ohledně formálních nedostatků. V případě krácení financí by měl být uveden i důvod 
krácení.  
 
 
 



 6 

f) financování oponentů (nová Smlouva o dílo) 
místo stávající DPP budou oponenti hrazeni formou Smlouvy o dílo. Právní odbor poskytl smlouvu o 
dílo, ÚVT zajistí úpravu v aplikaci  
Vyjádření GR: GR vzala informace na vědomí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Karolina Boňková, Mgr. Kateřina Michlová 
Schválil: prof. Vladimír Komárek 
 
V Praze dne 30.11. 2023 
 
 
 


